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Oświetlenie LED przyciąga więcej owadów
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Diody LED pojawiły się na rynku stosunkowo
niedawno i szturmem zdobywają popularność ze względu na największe zalety - wysoką
efektywność pracy i trwałość. Oprócz tego, oparte na technologii półprzewodnikowej mają nawet
25-krotnie dłuższy okres eksploatacji od tradycyjnych żarówek. Okazuje się jednak, że ten
ekologiczny wynalazek ma także wady. Grupa naukowców z Nowej Zelandii udowodniła, że
jasnoniebieskie diody LED w ulicznych latarniach zwabiają znacznie więcej owadów.

Naukowcy przeprowadzili badanie; porównali LED-y ze standardowymi lampami ulicznymi,
wystawiając je na ulice i obserwując ile każda lampa przyciągnie owadów. Eksperyment wykazał, że
niezależnie od marki, LED-y zwabiają o 50 % więcej ciem i innych owadów.

Dla nas, ludzi, jest to problem nieistotny, jednak dla przyrody może mieć znaczenie. Jeśli oświetlenie
zacznie być stosowane masowo (a takie są na chwilę obecną plany) może wpłynąć na kształt
ekosystemów. Wynikiem może być zmniejszenie się w dużym stopniu liczny owadów i, co za tym idzie,
zniknięcie gatunków zwierząt, które żywią się właśnie tymi owadami.

Źródło: ESA Journals
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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